
 

 

Pag. 1 a 1 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 
Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 
E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 

Web: circolodidatticogiovannixxiiiostuni.edu.it 

 

 

Circ. n. 48       Ostuni, 05/01/2021 

-Al personale docente 

-Al personale ATA 

-Ai genitori degli alunni di S. dell’Infanzia e 
di S. Primaria 

 SEDE 

OGGETTO: “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” - Ordinanza del 
Presidente della Giunta Regione Puglia n. 1 del 5 gennaio 2021 - Organizzazione attività didattiche dal 7 al 
15 gennaio 2021  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale Puglia n. 1 del 5 gennaio 2021; 

 

DISPONE 

con decorrenza dal 7 gennaio e fino al 15 gennaio 2021 l’attivazione della didattica digitale integrata per gli 
alunni della scuola primaria, fermo restando la possibilità da parte dei genitori o dagli esercenti la 
responsabilità genitoriale di richiedere espressamente la didattica in presenza, così come indicato 
nell’Ordinanza “restando sempre garantita la possibilità di svolgere attività in presenza per mantenere una 
relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni 
educativi speciali”.  

In ottemperanza all’art.2 dell’Ordinanza regionale, sarà garantita “l’attività didattica in presenza in luogo 
della didattica digitale integrata, per tutti gli alunni le cui famiglie la richiedano espressamente per i propri 
figli; tale scelta è esercitata una sola volta e per l’intero periodo di vigenza della presente ordinanza”.  

Pertanto, le famiglie potranno chiedere per i propri figli/e la didattica in presenza, comunicando tale scelta 
ai rappresentanti di classe i quali invieranno una mail all’indirizzo giuseppina.merenda@istruzione.it, con 
oggetto “Richiesta didattica in presenza”, specificando, classe, sezione, nome e cognome degli alunni 
richiedenti la didattica in presenza entro giovedì 7 gennaio. 

Si precisa che l’orario delle Attività didattiche in presenza e delle Attività didattiche in DDI rimane quello 
adottato prima delle vacanze natalizie. 

Per la scuola dell’Infanzia restano in vigore le stesse modalità didattico - gestionali vigenti prima 
dell’interruzione delle attività didattiche per le festività natalizie.  

Ogni eventuale variazione su diverse modalità di organizzazione della didattica, a seguito di novità 
normative e/o di decisioni collegiali, sarà tempestivamente comunicata.  

                          Il DirigenteScolastico 

                            Dott.ssa Giuseppina Merenda 

 

mailto:BREE04000A@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it
mailto:giuseppina.merenda@istruzione.it

